МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 47 ИМЕНИ К.В. БЛАГОДАРОВА»

(МОУ «Лицей № 47 имени К.В. Благодарова»)

ПРИКАЗ

18.08.2022          № 184

г. Саратов

Об организации  питания в МОУ «Лицей № 47»

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

муниципального образования «Город Саратов» от 18.07.2022 г. № 460 «Об

организации питания в общеобразовательных учреждениях  города  в

2022/2023 учебном году», с требованиями санитарно-эпидемиологических

правил  и норм по организации горячего питания СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к

водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации

производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемиологических  (профилактических) мероприятий»,

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по

профилактике инфекционных болезней», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения COVID -

19», с учетом действующих методических рекомендаций: МР 2.2.0179-20 от

18.05.2020 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций»,  МР 2.2.0180-20 от 18.05.2020

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях, МР 2.4.0162-19 «Особенности

организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в

образовательных и оздоровительных организациях)», МР 2.3.6.0233-21 от

02.03 2021 «Методические рекомендации к организации общественного

питания населения», на основании Распоряжения администрации Ленинского

района муниципального образования «Город Саратов» № 1030-р от

15.08.2022 г. «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях

Ленинского района города Саратова в 2022/2023 учебном году», в целях

создания условий для рационального питания обучающихся в МОУ «Лицей

№ 47 имени К.В. Благодарова» и выполнения Закона Российской Федерации

от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы столовой: с 8.00 до 16.00 ч.

2. Утвердить график питания учащихся (приложение к приказу).

3. Заместителю директора по АХР Геранину С.В.:

3.1. до 31 августа 2022 года организовать проведение необходимых

мероприятий по приведению школьного пищеблока в соответствие с

требованиями санитарных норм и правил;

3.2. контролировать исправность технологического оборудования на

пищеблоке.

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся, за

качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции

заместителя директора по УР Панину Е.П.

5. Ответственному за питание, заместителю директора по УР Паниной

Е.П.:
5.1. в течение учебного года организовать контроль за организацией

питания обучающихся;

5.2. в течение учебного года организовать проведение тематических

проверок по организации питания обучающихся в лицее.

6. С 1.09.2022 г. обучающихся по образовательной программе начального

общего образования обеспечить не менее одного раза в день

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка. Организовать бесплатное

трехразовое питание для обучающихся, посещающих группы

продленного дня.

7. Назначить ответственным за организацию питания, проведение

ежемесячного мониторинга и предоставления информации по

результатам мониторинга в отдел образования учителя начальных

классов Романенко Л.А.

8. Романенко Л.А. ежемесячно до 18 числа предоставлять в отдел

образования администрации Ленинского района «Город Саратов»

данные для проведения мониторинга по организации питания в лицее.

9. Для обеспечения качественного питания учащихся и работников лицея

создать бракеражную комиссию в составе: Смирновой Т.В. –

медицинской сестры (по согласованию), Вохриной А.А. – от

родительской общественности (по согласованию), Лодкиной Л.А. –

председатель ПК, Романенко Л.А. – ответственной за  питание,

Паниной Е.П. – заместителя директора  по УР.

10.  Осуществлять ведение бракеражного журнала  готовой продукции и

снятие суточных проб медицинским работником, в еѐ отсутствие –

заместителем директора по УР Паниной Е.П.

11. Заместителю директора по АХР Геранину С.В. осуществлять контроль

за   обеспечением 3-х месячного запаса моющих и дезинфицирующих

средств в  столовой.

12. Заместителю директора по УВР Лукьяновой Т.А. обеспечить

размещение на официальном сайте лицея актуальной информации по

организации питания.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей № 47»  _______________С.В. Антипина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УР _________Е.П. Панина    «__»_________20____г.

Учитель     _________Л.А. Романенко «__»_________20____г.

Маркова Марина Михайловна, ответственный по кадрам

8(8452)670-680, E-mail: lic47.sar@yandex.ru

mailto:lic47.sar@yandex.ru

		2022-11-30T17:21:31+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 47 ИМЕНИ К.В. БЛАГОДАРОВА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА